MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO
                       ASSOCIAÇÃO NACIONAL DE CRIADORES “HERD-BOOK COLLARES
                             Anchieta, 2043 –- CEP 96015-420 - Pelotas, RS Fone (53) 3222.4576

                                        Home - page: www.herdbook.org.br         E-mail: herdbook@herdbook.org.br

Pelotas, 06 de fevereiro de 2019.

CIRCULAR PROMEBO® 03/2019

Prezados criadores, vimos por meio deste, informar que o PROMEBO®,

visando não prejudicar o manejo dos criatórios, passará a aceitar avaliações de

desmame de animais com idade inferior a 100 dias, ou seja, aqueles

desmamados precocemente. Nestas situações, o criador deverá pesá-los na

data do desmame precoce e novamente quando os animais tiverem entre 100

e 300 dias, quando então deverá haver a avaliação dos escores visuais.

Não fique com dúvidas, caso não tenhamos sido claros, a equipe da

ANC/PROMEBO® está a sua disposição para auxiliar no que for necessário

através dos telefones (53) 3222-4576 e (53) 99711-9137 (VIVO) , bem como

do e-mail promebo@herdbook.org.br

Atenciosamente.

Silvia Freitas de Freitas
                           Superintendente de Registro Genealógico

mailto:promebo@herdbook.org.br